
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Comisiones de tesis Od. Odar Santamaría, Perlo, Rodríguez y Salas

 
VISTO:

Las Comisiones de Tesis propuestas por EX-2022-00492723--UNC-ME#FO, por el
Consejo Asesor de la Carrera de Doctorado y la Escuela de Posgrado para los
cursantes de la Carrera: Od. Juan Manuel Odar Santamaría, Od. Ignacio Domingo
Perlo, Od. Adrián Ernesto Rodríguez y Od. Leonardo Salas; y

CONSIDERANDO:

Que las Comisiones de Tesis se integran de acuerdo a lo establecido en la Ord. 05/17
HCD;

Que no hay objeciones que formular.

Por ello,

        

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º: Aprobar Directores, Codirectores, Comisiones de Tesis y Evaluadores
Externos de los inscriptos en la Carrera de Doctorado de esta Facultad, que se
mencionan a continuación:

Tesista: Od. Juan Manuel Odar Santamaría (DNI 93.335.840).

Director: Prof. Dr. Daniel Salica.

Codirectora: Prof. Dra. Carolina Virga.

Proyecto: “Estudio de la eficiencia de un gel de Calendula officinalis L. para la



preservación y reparación ósea en mandíbulas de ratas”.

Comisión de Tesis:

Prof. Dr. Ismael Rodríguez (Prof. Titular – Cát. Histología y Embriología – Fac. de
Odontología UNC).

Prof. Dra. Carlota Alejandra Grigorjev (Prof. Adjunta – Cát. Farmacología general – Fac.
Cs. Médicas UNC).

Evaluador Externo:

Prof. Dra. Mabel Basualdo (Prof. Adjunta – Cát. Farmacología y Terapéutica – Fac.
Odontología UNT).

 

Tesista: Od. Ignacio Domingo Perlo (DNI 32.333.846).

Director: Prof. Dr. Gustavo Molina.

Proyecto: “Restauraciones Biomiméticas. Evaluación de interfaces diente
restauración y de estratos internos en dos técnicas de restauración directa”.

Comisión de Tesis:

Prof. Dr. Ricardo Cabral (Prof. Titular – Cát. Materiales Dentales – Fac. de Odontología
UNC).

Prof. Dr. Germán Tirao (Prof. Asociado – Sección Física – FaMAF UNC).

Evaluador Externo:

Prof. Dr. Pablo Abate (Prof. Asociado – Cát. Odontología integral adultos – Fac.
Odontología UBA).

 

Tesista: Od. Adrián Ernesto Rodríguez (DNI 32.413.274).

Director: Prof. Dr. Enrique Fernández Bodereau.

Proyecto: “Valoración de la técnica de protección de escudo para preservación del
alveolo post extracción con implante inmediato en sector estético”.

Comisión de Tesis:

Prof. Dr. Claudio Ibáñez (Prof. Titular – Cát. Prostodoncia I "A" – Fac. de Odontología
UNC).

Prof. Dr. Alberto Corball (Prof. Adjunto – Cát. Anatomía normal – Fac. Cs. Médicas
UNC).

Evaluador Externo:



Prof. Dra. Liliana Missana (Prof. Titular – Cát. Anatomía y Fisiología Patológicas – Fac.
Odontología UNT).

 

Tesista: Od. Leonardo Salas (DNI 17.630.039).

Directora: Prof. Dra. María Matilde Usín.

Proyecto: “Condición periodontal, parámetros bioquímicos y calidad de vida en
pacientes con periodontitis e hipotiroidismo”.

Comisión de Tesis:

Prof. Dr. Luis Plavnik (Prof. Asistente – Cát. Histología y embriología – Fac. de
Odontología UNC).

Prof. Dra. Paula Szafryk de Mereshian (Prof. Asociada – Servicio de Endocrinología del
Hospital Nacional de Clínicas – Fac. Cs. Médicas UNC).

Evaluador Externo:

Prof. Dra. Estela Ribotta de Albera (Directora de la Carrera de Especialización de
Periodoncia de la Facultad de Odontología de UNCuyo).

 

ARTÍCULO 2º: Tómese nota, publíquese en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A SIETE DÍAS DEL MES DE JULIO DEL
AÑO DOS MIL VEINTIDÓS.

 


	numero_documento: RHCD-2022-166-E-UNC-DEC#FO
	fecha: Miércoles 27 de Julio de 2022
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-07-22T12:41:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-07-27T13:44:36-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-07-27T13:44:38-0300
	GDE UNC




